
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 5

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto:

CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI PER LA COPERTURA A 
TEMPO INDETERMINATO DI N.1 POSTO DI COLLABORATORE 
PROFESSIONALE SANITARIO EDUCATORE PROFESSIONALE (CAT.D): 
APPROVAZIONE GRADUATORIA E ASSUNZIONE N. 4 UNITA’ 



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 5

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Struttura proponente: GESTIONE PERSONALE E RELAZIONI SINDACALI

L'estensore dell'atto: Bisetti Laura
Il Responsabile del procedimento: Bianco Roberto
Il Dirigente/Funzionario: Sala Claudia
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 5

IL DIRETTORE GENERALE

Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del Direttore SOC Gestione Personale e 
Relazioni Sindacali di seguito riportata, in conformità al Regolamento approvato con 
delibera n. 290 del 12/05/2017 e modificato con delibera n. 65 del 28/01/2020.

Preso atto che la Regione Piemonte con D.G.R. n. 1 - 600 del 19/11/2014 e con 
D.G.R. n. 1 - 924 del 23/01/2015 ha approvato il programma di revisione della rete 
ospedaliera regionale e con D.G.R. n. 26 - 1653 del 29/06/2015 ha impartito le linee di 
indirizzo per lo sviluppo della rete territoriale e della rete ospedaliera, al fine di rivalutare 
l’offerta sanitaria regionale;

Preso atto inoltre di quanto disposto nella D.G.R. n. 114 – 6306 del 22/12/2017 
(integrata dalla D.G.R. n. 27 – 8855 del 29/04/2019) avente per oggetto “Disposizioni alle 
Aziende Sanitarie in materia di assunzioni di personale”, in cui si ribadisce che l’assunzione 
di personale a tempo indeterminato e determinato è da intendersi nei limiti definiti nel 
tetto di spesa, verificando la coerenza delle assunzioni rispetto alla nuova configurazione 
del SSR e privilegiando le assunzioni tese a perseguire il miglioramento dei tempi di attesa 
delle attività chirurgiche e ambulatoriali;

Vista la D.G.R. n. 12-3442 del 23/06/2021 con cui la Regione Piemonte ha approvato il 
Piano Triennale del Fabbisogno di Personale delle Aziende Sanitarie Regionali 2020-2022 e 
di definizione dei relativi tetti di spesa;

Vista la deliberazione n. 754 del 17/09/2021 con cui questa ASL ha adottato il piano 
triennale del fabbisogno di personale 2020 - 2022 ex D. M. 08/05/2018;

Premesso che :
- con deliberazione n.588 del 14.07.2021 è stato bandito pubblico concorso, per titoli 

ed esami, per la copertura a tempo indeterminato di n.1 posto di Collaboratore 
Professionale Sanitario Educatore Professionale (Cat. D);

- con deliberazione n.920 del 26.11.2021 sono stati ammessi n. 46 candidati al 
suddetto pubblico concorso;

- con deliberazione n.1008 del 22.12.2021 si è proceduto alla nomina della 
commissione esaminatrice;

- le prove e la valutazione titoli, svoltesi nei giorni 2 – 4 e 7 Febbraio 2021, hanno 
dato luogo al verbale rassegnato dalla Commissione Esaminatrice, da cui risulta la 
graduatoria finale di merito trasmessa, unitamente al suddetto verbale ai 
competenti uffici amministrativi di questa Azienda;

Preso atto che il Direttore SOC DIPSA ha richiesto di procedere con urgenza 
all’assunzione a tempo indeterminato di n. 4 educatori professionali, al fine di ricoprire i 
posti vacanti;



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 5

Ritenuto di accogliere la suddetta richiesta, in considerazione delle attuali esigenze 
aziendali, e pertanto di approvare la graduatoria e assumere a tempo indeterminato, oltre 
al vincitore del pubblico concorso in questione, ulteriori tre unità mediante utilizzo della 
graduatoria approvanda con il presente provvedimento;

Precisato che una delle quattro assunzioni viene effettuata, al momento, secondo 
quanto richiesto dal Direttore SOC SERD in accordo con il Direttore SOC DIPSA, per 
realizzare il progetto regionale “Gioco d’Azzardo” presso la SOC SERD, specificatamente 
finanziato dalla Regione Piemonte con la somma di Euro 45.209,04 e pertanto i relativi 
oneri economici derivanti dall’assunzione in questione troveranno copertura finanziaria sul 
fondo stesso e, terminato il progetto e l’utilizzo dei fondi, l’educatore professionale assunto 
rientrerà nella dotazione organica;

Condivisa la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni per 
l’assunzione della presente delibera.

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 3 del d.Lgs. 502/1992 e smi, come 
formulati nel frontespizio del presente atto.

D E L I B E R A

1) Di approvare la graduatoria relativa al concorso pubblico, per titoli ed esami, a n. 
1 posto di Collaboratore Professionale Sanitario Educatore Professionale (Cat.D), 
indetto con deliberazione n. 588 del 14/07/2021, documentata nel verbale datato 
07/02/2022, agli atti degli uffici competenti, come di seguito indicato: 

POSIZIONE COGNOME E NOME PUNTEGGIO    PREFERENZA

 
1 VERNOLI BARBARA FRANCESCA 85,006
2 CURATOLO LETIZIA 72,646
3 BOZZATO ILARIA 69,323
4 MAZZIA MAGGI SILVIA 69,004
5 RUBINO VINCENZO 67,756
6 ROTINI TERESA 66,377
7 PAUSELLI VALENTINA 66,072
8 VALTERIO CHIARA 66,003
9 SANGALLI SAMANTHA 66,000 D.P.R. n. 487/94 art. 5 c. 5 lett a)
10 LOPOPOLO MARIA GRAZIA 66,000 D.P.R. n. 487/94 art. 5 c. 5 lett a)
11 BONACINA CHIARA 66,000 D.P.R. n. 487/94 art. 5 c. 5 lett a)
12 VINCIS ELISA 65,545
13 PANETTA LUCREZIA 65,489



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
5 di 5

14 RAMONDINI MANUELA 62,516
15 BONETTO CHARLOTTE MARY 62,305
16 DI SESSA CECILIA 62,254
17 GIULIANO VALENTINA 61,584
18 PERRETTA ANTONIETTA 61,402
19 TRINCHERINI LUCA 61,000
20 OTHMANI MONIA 60,423
21 FERIN CHIARA 60,022
22 DRESTI NADIA 60,000
23 LEITER ERIC ANDRE 57,546
24 CASARO FEDERICA 57,415
25 TESTI BRUNO 56,000
26 VOLTOLINA LIDIA 54,811

2) Di assumere a tempo indeterminato, visto quanto in premessa indicato, oltre il 
vincitore del concorso, ulteriori tre unità mediante utilizzo della graduatoria 
approvanda nel presente provvedimento, in qualità di Collaboratore Professionale 
Sanitario Educatore Professionale (Cat.D). 

3) Di invitare i candidati VERNOLI Barbara Francesca, CURATOLO Letizia, BOZZATO 
Ilaria e MAZZIA MAGGI Silvia alla sottoscrizione di contratto individuale di lavoro a 
tempo indeterminato nella qualifica di Collaboratore Professionale Sanitario 
Educatore Professionale (Cat.D).

4) Di procedere nella graduatoria, in caso di rinunce, fino all’assunzione a tempo 
indeterminato delle suddette quattro unità.

5) Di precisare che la sottoscrizione dei contratti individuali di lavoro di cui sopra 
dovrà avvenire entro i trenta giorni successivi alla data di accettazione 
dell’assunzione degli interessati e la sede di lavoro di prima assegnazione verrà 
stabilita all’atto della stipulazione del contratto stesso.

6) Di dare altresì atto che l’onere conseguente al presente provvedimento è da 
imputare al bilancio 2022 ai conti del personale dipendente per n. 3 figure 
professionali, mentre la spesa relativa alla quarta unità sarà da imputarsi al fondo 
vincolato per il progetto “Gioco d’Azzardo” (GAP), presso la SOC SERD, istituito e 
finanziato dalla Regione Piemonte, per personale dedicato all’attività per la 
realizzazione di questo progetto, al termine del quale e utilizzate interamente le 
somme stanziate a tal fine dalla Regione Piemonte, la figura rientrerà nella spesa 
del personale dipendente.

7) Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo, in 
considerazione dell’urgente necessità di acquisire le risorse in questione.


		2022-02-25T09:19:31+0000


		2022-02-25T17:16:54+0000


		2022-03-03T08:38:24+0000


		2022-03-03T08:38:54+0000




